

Утверждаю

в сумме: 29 016 800,00 (Двадцать девять миллионов шестнадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек

МАДОУ «Детский сад № 2»



И.А. Кадникова

СМЕТА РАСХОДОВ НА 2024 ГОД

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД №2 «УЛЫБКА»
г. Сысерть, микрорайон «Новый», №36,
г. Сысерть, улица Карла Маркса, №132.

(МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ)

Главный распределитель
бюджетных средств Управление образования Администрации СГО
Наименование бюджета Бюджет Сысертского городского округа
Единица измерения: руб.
Раздел, подраздел 0701
Целевая статья 6010125110, 6010125120
Вид расходов 621

МАДОУ «Детский сад № 2 «Улыбка»

1. Производственные показатели

Число групп всего

7/11

В т.ч. Раннего возраста
Дошкольные

/8
7/4

Режим работы

10 часов

Число детей
В т.ч. Ранний возраст
Дошкольный

135 чел./326 чел.
0 чел./113 чел.
135 чел./213 чел.

2. Общие сведения

Общая кубатура всех строений

10 649 куб.м./-

Внутренняя площадь здания (основного)

2 204,9 кв.м./3 819 кв.м

Внутренняя площадь хозяйственного блока

230,5 кв.м./-

Система водоснабжения

водопровод, стоки

Система отопления

централизованная

Количество плит

2 шт./1 шт.

3. Штатное расписание

Количество штатных единиц

47,95/62,00

В т.ч. Руководящие

3 шт./3

Пед. Работники

10,85/23,05

Из них воспитатели

10,85/17,05

Прочие

34,10/18,90

Приложение
к Соглашению о порядке и условиях предоставления
субсидий на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания

График
Перечисления субсидий МАДОУ "Детский сад №2 «Улыбка»
местный бюджет
на 2024 год

Статья	до 01.02.24	до 01.03.24	до 01.04.24	до 01.05.24	до 01.06.24	до 01.07.24	до 01.08.24	до 01.09.24	до 01.10.24	до 01.11.24	до 01.12.24	до 31.12.24	29,12,23
111	1 163 333,00	1 163 333,00	1 163 333,00	1 163 333,00	1 163 333,00	1 163 333,00	1 163 333,00	1 163 333,00	1 163 333,00	1 163 333,00	1 163 333,00	1 163 337,00	13 960 000,00
6010125110	351 333,00	351 333,00	351 333,00	351 333,00	351 333,00	351 333,00	351 333,00	351 333,00	351 333,00	351 333,00	351 333,00	351 337,00	4 216 000,00
6010125110	195 833,00	195 833,00	195 833,00	195 833,00	195 833,00	195 833,00	195 833,00	195 833,00	195 833,00	195 833,00	195 833,00	195 837,00	2 350 000,00
244	500 000,00	500 000,00	400 000,00	300 000,00	100 000,00	100 000,00	100 000,00	200 000,00	300 000,00	400 000,00	400 000,00	500 000,00	3 800 000,00
6010125120	0,00	0,00	1 062 500,00	1 062 500,00	0,00	0,00	1 062 500,00	0,00	0,00	1 062 500,00	0,00	0,00	4 250 000,00
6010125120	36 733,00	36 733,00	36 733,00	36 733,00	36 733,00	36 733,00	36 733,00	36 733,00	36 733,00	36 733,00	36 733,00	36 737,00	440 800,00
6010125130	2 247 232,00	2 247 232,00	3 209 732,00	3 109 732,00	1 847 232,00	1 847 232,00	2 909 732,00	1 947 232,00	2 047 232,00	3 209 732,00	2 147 232,00	2 247 248,00	29 016 800,00
Всего:	2 247 232,00	2 247 232,00	3 209 732,00	3 109 732,00	1 847 232,00	1 847 232,00	2 909 732,00	1 947 232,00	2 047 232,00	3 209 732,00	2 147 232,00	2 247 248,00	29 016 800,00

И.А. Кадникова

Н.С. Балдина



Приложение № 2
к порядку составления и
утверждения планов финансово-
хозяйственной деятельности
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений
Сысертского городского округа»

Расчет расходов на выплаты персоналу
211 «Заработная плата»

701 6010125110

№ п/п	Наименование расходов	Количество сотрудников (чел.)	Количество дней	Средняя стоимость (руб.)	Сумма, рублей (гр.3*гр.4*гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	Фонд оплаты труда	998 051,14*12			13 591 213,00
2	Повышение МРОТ с 01.01.2024 год.	(3450*39)*12			1 614 600,00
3	Отпуск				368 787,00
	ИТОГО				13 960 000,00

213 «Начисление на заработную плату»

701 6010125110

№ п/п	Наименование расходов	Размер базы для начисления страховых взносов (ФОТ) на год (руб.)	Ставка налога (%)	Сумма, рублей (гр.3*гр.4)
1	2	3	4	5
1	Начисления на заработную плату	13 960 000,00	30,2%	4 216 000,00
	ИТОГО			4 216 000,00

Заведующая МАДОУ № 2

Главный бухгалтер



[Handwritten signature]

И.А. Кадникова

Н.С. Балдина

Расчет расходов на оплату услуг связи
221 "УСЛУГИ СВЯЗИ"

0701 6010125120244

№ п/п	Наименование расходов	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6
1	Услуги связи				81 600,00
1.	Абонентская плата за телефон	4 точки	12	400,00	19 200,00
2.	Абонентская плата за интернет	1 точка	12	1 650,00	19 800,00
3.	Абонентская плата за интернет	1 точка	12	3 000,00	36 000,00
4.	Предоставление публичного ip адреса	1 точки	12	300,00	3 600,00
5.	Абонентская плата за междугородние переговоры	4 точки	1 162,79 минут	2,58	3 000,00
	Итого:				81 600,00

Заведующая МАДОУ 2

Главный бухгалтер



И.А. Кадникова
Н.С. Балдина

И.А. Кадникова

Н.С. Балдина

Расчет расходов на оплату коммунальных услуг
223 «Коммунальные услуги»

0701 6010125120 244 9304
0701 6010125120 244 ТКО

209 717,64
113 002,50

№ п/п	Наименование Поставщика/услуг	Единица измерения	Количество в год (ед.)	Тариф (руб.)	Сумма, рублей (гр.4*гр.5)
1	2	3	4	5	6
	Коммунальные услуги				
1.	СЫСЕРТСКОЕ МУП ЖКХ/Водоснабжение, водоотведение				322 720,14
	Холодная вода				209 717,64
	Период 01.01.2024г по 30.06.2024г	м3/год	2186,00	23,78	51 983,08
	Период 01.07.2024г по 31.12.2024г	м3/год	2099,89	27,02	56 739,08
	Водоотведение				
	Период 01.01.2024г по 30.06.2024г	м3/год	2186,00	22,09	48 288,74
	Период 01.07.2024г по 31.12.2024г	м3/год	2100,70	25,09	52 706,74
2.	СПЕЦАВТОБАЗА ЕМУП/Обращение с твердыми коммунальными отходами				113 002,50
	Период 01.01.2024г по 30.06.2024г	месяц	6	9 142,54	54 855,24
	Период 01.07.2024г по 31.12.2024г	месяц	6	9 691,21	58 147,26
	Итого:				322 720,14

Заведующая МАДОУ № 2

Главный бухгалтер



И.А. Кадникова

Н.С. Балдина

Расчет расходов на оплату коммунальных услуг

223 «Коммунальные услуги»

0701 6010125120 247 9301

0701 6010125120 247 9302

2 300 000,00

1 500 000,00

№ п/п	Наименование Поставщика/услуг	Единица измерения	Количество в год (ед.)	Тариф (руб.)	Сумма, рублей (гр.4*гр.5)
1	2	3	4	5	6
	Коммунальные услуги				
1.	КОМФОРТНЫЙ ГОРОД ООО/Тепло энергия:				3 800 000,00
	Период 01.01.2023г по 30.06.2023г	гкал	560,00	2056,40	1 151 584,00
	Период 01.07.2023г по 31.12.2023г	гкал	491,60	2336,08	1 148 416,00
2.	ОАО "ЭнергосбыТ Плюс"/Электроэнергия	квт	182704,01	8,21	1 500 000,00
	Итого:				3 800 000,00

Заведующая МАДОУ № 2

Главный бухгалтер



И.А. Кадникова
Н.С. Балдина

И.А. Кадникова

Н.С. Балдина

Расчет расходов на содержание имущества
225 «Работы, услуги по содержанию имущества»

0701 6010125120 244

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество работ/услуг (ед.)	Средняя стоимость работ/услуг (руб.)	Сумма, рублей (гр.4*гр.5)
1	2	3	4	5	6
	Работы, услуги по содержанию имущества				740 972,80
1.	Дератизация помещений Обследование объекта на заселенность синантропными насекомыми	месяц	12	10 934,40	131 212,80
2.	Техобслуживание пожарной сигнализации	месяц	12	6 400,00	76 800,00
3.	Техническое обслуживание тревожной сигнализации (тревожная кнопка)	месяц	12	3 000,00	36 000,00
4.	Сервисное обслуживание узла учета тепла	месяц	12	4 350,00	52 200,00
5.	Сервисное обслуживание тепловых пунктов	месяц	12	4 500,00	54 000,00
6.	Обслуживание видеонаблюдения	месяц	12	1 500,00	18 000,00
7.	Обслуживание видео домофона	месяц	12	1 000,00	12 000,00
8.	Техническое обслуживание оборудования для дублирования сигналов «Пожар»	месяц	12	6 480,00	77 760,00
9.	Техническое обслуживание Вентиляции	месяц	1	60 000,00	60 000,00
10.	Техническое обслуживание малого грузового лифта	месяц	12	3 750,00	45 000,00
11.	Обслуживание компьютерной техники	месяц	4	13 750,00	55 000,00
12.	Измерение сопротивления в электросети	договор	1	25 000,00	25 000,00
13.	Акарицидная обработка против клещей 1 га	договор	1	12 000,00	12 000,00
14.	Дератизационные работы на открытых территориях с приготовлением ядохимиката 1 га	договор	1	10 000,00	10 000,00
15.	Промывка отопительной системы	договор	1	16 000,00	16 000,00
16.	Ремонт кухонного оборудования	договор	1	60 000,00	60 000,00
	Всего:				740 972,80

Заведующая МАДОУ № 2

Главный бухгалтер



[Handwritten signature]

И.А. Кадникова

Н.С. Балдина

Расчет расходов на оплату прочих работ, услуг 226 «Прочие работы, услуги»

0701 6010125120 244

N п/п	Наименование расходов	Единица измерени я	Количес тво договоро в/ работ/усл уг (ед.)	Средняя стоимость работ/услуг (руб.)	Сумма, рублей (гр.4*гр.5)
1	2	3	4	5	6
	Прочие работы, услуги				880 478,56
1.	Услуги в области информационных технологий (обновление программы) Информационно-технологическое сопровождение Бюджет Проф 1С.	договор	4	20 000,00	80 000,00
2.	Медосмотр сотрудников	человек	75	4 000,00	300 000,00
3.	Исследование СЭС	договор	1	154 617,76	154 617,76
4.	1.Определение антигена рота вируса в фекалиях методом ИФА, 1 исследование (сотрудники) Паразит логические исследования фекалий по методу Като; (дети, сотрудники) 2. Паразит логические исследования биологического материала методом нативного мазка с физраствором и раствором Люголя на простейшие; (дети, сотрудники) 3. Исследование пери анального соскоба (дети, сотрудники)	человек	372	408,00	151 776,00
6.	Проведение гигиенического воспитания и обучения граждан, профессиональной гигиенической подготовки должностных лиц и работников организаций	человек	30	1 000,00	30 000,00
7.	Обследование территории на клещевенность 1га	договор	1	3 000,00	3 000,00
8.	Услуги по экстренному прибытию наряда вневедомственной охраны (услуги по реагированию наряда полиции)	Договор	12	6 590,40	79 084,80
9.	Сертификат технического сопровождения	договор	1	3 000,00	3 000,00
10.	1.Передача права на использование по VipnetClient 4.x 2.Передача права на расширение функционала по VipnetClient 3. Установка и настройка по VipnetClient	договор	1	20 000,00	20 000,00
11.	Обработка чердака	договор	1	50 000,00	50 000,00
12.	Простая (не исключительная) лицензия на исследование программного обеспечения: всероссийский проект «Сайты для образовательных организаций» - сайт образовательных организаций	договор	1	9 000,00	9 000,00
	Итого:				880 478,56

Заведующая МАДОУ № 2

Главный бухгалтер



(Handwritten signature)

И.А. Кадникова

Н.С. Балдина

Расчет расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

290 «Прочие расходы»

0701 6010125120 851

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, рублей (гр.3*гр.4)
1	2	3	4	5
1	Налоги на имущество	1 062 500,00	4 кв	4 250 000,00
	ИТОГО			4 250 000,00

Заведующая МАДОУ № 2

И.А. Кадникова
Н.С. Балдина

И.А. Кадникова

Главный бухгалтер

Н.С. Балдина



Расчет расходов на приобретение основных средств
310 «увеличение стоимости основных средств»

0701 6010125120 244

№ п/п	Наименование расходов	Количество (ед.)	Средняя стоимость (руб.)	Общая сумма выплат, рублей (гр.3*гр.4)
1	2	3	4	5
	Увеличение стоимости основных средств			110 000,00
1	Приобретение рециркулятора воздуха (бактерицидный)	1	110 000,00	110 000,00
	ИТОГО			110 000,00

Заведующая МАДОУ № 2

И.А. Кадникова

И.А. Кадникова

Главный бухгалтер



Н.С. Балдина

Расчет расходов на приобретение материальных запасов
 340 «Увеличение стоимости материальных запасов»

0701 6010125120244

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество (ед.)	Стоимость (руб.)	Сумма, рублей (гр.4*гр.5)
1	2	3	4	5	6
	Увеличение стоимости материальных запасов				
1.	Хозяйственные материалы согласно накладной	Договор	4	53 557,12	214 228,50
	ИТОГО				214 228,50

Заведующая МАДОУ № 2

Главный бухгалтер



И.А. Кадникова
Н.С. Балдина

И.А. Кадникова

Н.С. Балдина

Расчет расходов на приобретение материальных запасов

"УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ"

0701 6010125130 244

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество (ед.)	Стоимость (руб.)	Сумма, рублей (гр.4*гр.5)
1	2	3	4	5	6
	Увеличение стоимости материальных запасов				
1	Продукты питания для льготных категорий	чел.	10 88	2504,4 × 0,8 × 12 м 500,88 × 0,8 × 5,6 м	240422,40 200377,60
	ИТОГО				440 800,00

Заведующая МАДОУ 2

Главный бухгалтер



И.А. Кадникова
Н.С. Балдина

И.А. Кадникова

Н.С. Балдина

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 303540294533635982749676679132712847518854643078

Владелец Кадникова Ирина Александровна

Действителен с 12.03.2025 по 12.03.2026